itidem praesentium vigore annectimus, adscribimus. Decimas item 
praediales manipulares onmium et singularum villarum jurisdictioni, 
Sacramentorum administrationi et participationi in dicta Parochia 
Długensi adscriptarum, quos quidem in suo territorio parochiae 
qmlibet parochus jurę eorum ac totius Provinciae usu et consue- 
tudine raerito percipere solet ac debet. Cmethonales vero decimas 
manipulares eas itidem, quas antecessorum Nostrorum baneficio 
ac liberalitate Parochus Długensis concessas habebat, videlicet in 
villis Długa, Skroda, Zoravia praestimonialibus Yenerabilis Ca- 
pituli Yarsaviensis. Itemque manipulares cmethonales ex Długa 
militari, Sulejewo et Janowko diversorum Nobilium haeredum ab 
antiquissimis temporibus in usu et possessione Parochorum Dłu- 
gensium existentes, eidemque Bcclesiae suoque Parocho compe- 
tere recognoscimus. Quoniam vero praesentium temporum injuria 
rerum omnium praetia in immensum succrevere, charitateque in 
hominibus frigescente porrectionum, obligationumque sufiragia cum 
alibi plerumque, tum in hac parochia plurimum diminuta existuńt, 
ipsarumque decimarum ac censuum debitorum annuae praestationes 
rariis modis vel in totum cludantur, vel non integre, nec fideliter 
extraduntur, stipendiaque vel alimenta Ministrorum ac personarum 
ecclesiasticarum multa in parte attenuata et in arctum redacta 
sunt; eapropter in supplementum praedictorum decimas quoque 
manipulares de araturis tam praedialibus quarn cmetonalibus vil- 
larum nobilitarium Cisie et Kąckie eidem Ecclesiae Długensi 
suoque Parocho praesenti et futuris temporibus existenti damus, 
donamus, appropriamus et adscribimus. Itemque decimas nova- 
lium agrorum supradictorum ex cruda radice borarum Yillae re
galia Dembe extirpatorum, vulgo vero Mrowisko et Chobot nun- 
cupatorum itidem manipulares eidem Ecclesiae damus, donamus, 
annectimus et adscribimus porpetuo et in aevum. Quae quidem

211

Woli królewskiej, Kobierna, Polidowa, Boima i Suchego 
dołu. Dziesięciny te nadał kościołowi grębkowskiemu 
po większej części Jan Lubrański, biskup poznański, 
w roku 1504.

Podczas wizyty wspomnionej Goślickiego posiadał ko
ściół między innemi dokumentami i przywilej Jana La- 
talskiego, biskupa poznańskiego z roku 1535 na meszne 
ze wsi Podsuszę.

Szkoła. O szkole w Grębkowie tak wspomina wizyta

omnia et singula ąuatenus antiąuitus praedictae ecclesiae per An- 
tecessores Nostros ia dotera collata et assignata ac per parocłios 
Długenses hactenus possessa fuerunt, ubi sufficienter deducta et 
indubitata Nostra quoqne authoidtate ordinaria admittimus, appro- 
bamus, recognoscimus, ratificamus et i u quantum necesse est prae- 
■senti renovatae erectionis et dotationis priyilegio damus, donamus 
et conferimus. Quae vero ad praesens iu supplementum pristinae 
provisionis ac tenujoris dotationis primaevae subsidinra eidem 
Ecclesiae liberaliter non minus ac rationabiliter concedenda esse 
dusimus, praesentibusque concedimus ea, non solum judicio, vo- 
luntate et authoritate Nostra propria, verum etiam Adm. Reve- 
rendornm Dominorum praesentium Nostrorum Praelatorum et Ca- 
nonićorum Ecclesiae Oathedralis Posnauiensis scientia, consensu 
et ratihabitione accedente ratas, firma et confirmata perpetnaeque 
et inviolabilis lirmitatis, certitudiuis ac probationis robur et effi- 
caciae pondus ubicunque habere et obtinere volumus. In quorum 
omnium et singulorum fidern praeseutibus manu Nostra subscriptis 
sigillum Nostrum ac Venerabilis Oapituli Ecclesiae Oathedralis 
posnaniensis appensum est. Actum et datum Posnaniae sub ge- 
nerali Capitulo pro festo Sancti Petri Apostolorum Principis, die 
vigesima nona Junii Anno Domini millesimo sexcentesimo trige- 
simo celebrato. Praesentibus Adm. Revereudis Dominis Praelatis 
et Oanonicis. Swentoslao Strzałkowski, Archidiacono posnaniensi, 
Stanislao Kokalewski Oantore, Stanislao Wydzierzewski Oustode, 
Joannę Baykowski suffraganeo posnaniensi, Archidiacono sremensi, 
Stanislao Neer Archidiacono posnaniensi, Joannę Stanislao Bru- 
czkowski Cancellario, Stanislao Grabia, Andrea Gulejewski, An- 
drea Hersztopski, Martino Moręski Theologo, Martiali Sebestero 
Jurista, Joannę Skidziński, Alberto Biskupski, Anselmo Racibor
ski, Adriano Wielewicki, Stanislauo Żukowski, Georgio Gowa
rzewski, Petro Mieszkowski capitulariter congregatis.
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Goślickiego z roku 1603: „Stanisław Krypski, rektor 
szkoły,.pojął niedawno żonę, dla tego trzeba go oddalić, 
bo jest i leniwym. Ma ku pomocy kantora i dzwonnika. 
Dochód ich opiera się na dziesięcinach ze wsi Piotrowice 
i Skubniewo i na innych przychodach. “